
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená na základě  z. č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

č. 202508 
 

 

I. 
Smluvní strany 

Město Velká Bíteš, se sídlem Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ : 00295647, 
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 1726751/0100, zastoupené  Ing. Markétou Lavickou, 

starostkou města, 
            dále jen „poskytovatel“, 
            a  

Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, Organizační jednotka: Oblastní 
charita Žďár nad Sázavou, Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 44990260, DIČ: 

CZ44990260, bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 110889787/0300, zastoupená ředitelkou 
Ing. Janou Zelenou      
            dále jen „příjemce“. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci z rozpočtu města Velká Bíteš na rok 2025 podle 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši  287.230,- Kč (slovy dvěstěosmdesátsedmtisícdvěstětřicetkorunčeských). 

 
 

III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci dle této smlouvy za účelem úhrady nákladů spojených 

se zajištěním sociálních služeb v r. 2025. Příjemce je povinen stanoveného účelu dosáhnout 
do 31. 12. 2025. Dotace ve výši 287.230,- Kč   bude   příjemci   poukázána  na   jeho   účet  

do  patnácti  dnů  ode  dne  podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 
IV. 

Povinnosti příjemce dotace 
Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků z dotace splnit tyto podmínky: 
 

1. Příjemce zabezpečí nakládání s poskytnutými finančními prostředky v souladu se zásadami 
zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti. Náklady musí být 

prokazatelně vynaloženy v souvislosti s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy a 
uhrazeny během roku 2025. 
Pokud dotace, případně její část, nebude použita do 31. 12. 2025, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou dotaci nebo její nepoužitou část do 31. 12. 2025 na účet poskytovatele č. 
1726751/0100 s uvedením variabilního symbolu 202508. 

2. Příjemce dotace předloží poskytovateli do 15. 1. 2026 finanční vypořádání dotace na 
formuláři, který je k dispozici na jeho webových stránkách. Součástí finančního vypořádání je 



přehled nákladů projektu hrazených z dotace města s uvedením vlastního podílu příjemce a 

rovněž soupis účetních dokladů na částku poskytnuté dotace. Originály účetních dokladů 
s označením „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Velká Bíteš na rok 2025“, včetně dokladů 

prokazujících jejich úhradu (výdajový pokladní doklad, bankovní výpis), budou uloženy u 
příjemce dotace, popřípadě kopie předloženy na požádání. Povinnou přílohou finančního 
vypořádání je zpráva popisující realizaci projektu a jeho zhodnocení. 

3. Příjemce prohlašuje a ke dni podpisu smlouvy stvrzuje, že se nenachází v procesu přeměny 
nebo zrušení právnické osoby s likvidací. Pokud by k výše uvedeným situacím došlo 

v průběhu období, na které je dotace poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámit poskytovateli a je povinen dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů 
od data oznámení poskytovateli, nejpozději však do 31.12.2025. Nesplnění této povinnosti 

příjemce bude považováno  za porušení rozpočtové kázně dle § 22  zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V. 
Kontrola hospodaření s poskytnutými prostředky. 

Poskytovatel má právo kontroly účelového a efektivního čerpání poskytnutých finančních 
prostředků jím pověřenými osobami. 
Použití dotace  příjemcem k jinému než stanovenému účelu nebo nevrácení nevyčerpané 

dotace, popř. její  části dle čl. IV této smlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Nesplnění povinností příjemce dotace dle čl. IV této smlouvy včetně nedodržení termínu 

pro předložení finančního vypořádání poskytnutých finančních prostředků bude 

důvodem pro nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Velká Bíteš 

v následujícím roce. 
 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
O poskytnutí dotace ve výši 287.230,- Kč a uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 

Zastupitelstvo města Velká Bíteš dne 10. 2. 2025 usnesením č. UZ-14-1/25 
 
Poskytovatel prohlašuje, že prostředky poskytnuté na základě této smlouvy spadají pod 

Pověření Kraje Vysočina k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do 
sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Kraji Vysočina (dále jen „Pověření“) udělené 

pro příjemce k zajištění dostupnosti sociální služby Osobní asistence (terénní), identifikátor 
8670041, Denní stacionář (ambulantní), identifikátor  4409498, Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi, identifikátor 5395460, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(ambulantní a terénní), identifikátor 3281341 zařazené v Krajské síti sociálních služeb Kraje 
Vysočina, vydaném Krajem Vysočina s účinnosti ode dne 1. 1. 2025. Veřejná finanční 

podpora přidělená na základě této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU). Poskytovatel prohlašuje, že se cítí vázán všemi podmínkami, pravidly a 

zásadami, jimiž se řídí výše uvedené Pověření a na které je v tomto Pověření odkazováno. 
 



Příjemce dotace výslovně prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace zveřejní v souladu s § 10d  zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; 

poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce dvě vyhotovení. 
 

 
Ve Velké Bíteši dne ……18. 2. 2025………… 
 

 
 

 
 
………………….............................                                        ………………………………… 

                poskytovatel                                                                              příjemce 
           Město  Velká  Bíteš                Diecézní charita Brno  

         Ing. Markéta Lavická                           Oblastní charita Žďár nad Sázavou          
         starostka                              Ing. Jana Zelená 
                            ředitelka  


